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4. Ramavtalsvillkor

4.1 Ramavtalets tillämplighet  

Beställningar från ramavtalet görs av beställaren. Ramavtalets villkor gäller även mellan leverantören och
beställaren. Leverantören förbinder sig att efter beställning genomföra uppdrag i den omfattning och på
de villkor som anges i ramavtalet.

4.2 Handlingars rangordning  

Ramavtalshandlingarna kompletterar varandra. Om ramavtalshandlingarna skulle visa sig vara
motsägelsefulla i något avseende gäller de, om inte omständigheter uppenbarligen föranleder annat,
sinsemellan i följande ordning:

1. Skriftliga ändringar och tillägg till ramavtalet vilka skriftligen godkänts av båda parter;
2. Ramavtalet;
3. Upphandlingsdokumenten;
4. Beställning/Uppdrag/Avropsavtal;
5. Leverantörens anbud;
6. ALOS 05

4.3 Allmänna bestämmelser  

De obligatoriska krav som ställts på leverantören och varan/tjänsten i upphandlingen är leverantören
skyldig att upprätthålla under hela avtalstiden. Särskilda kontraktsvillkor ska uppfyllas per den
tidsangivelse som angetts för respektive villkor.
 
Avgifter som inte överenskommits skriftligen godtas inte oavsett benämning. Eventuella skatter och
avgifter för att utföra uppdrag enligt detta ramavtal betalas av leverantören.
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Leverantören ska följa gällande lagar, förordningar, direktiv och bestämmelser.

4.4 Beställningsrutiner  

Beställaren ska på sin beställning ange bolagsnamn med tillhörande organisationsnummer,
fakturaadress, inköpsordernummer och namn på beställare. I övrigt enligt gällande beställningsrutiner.

Leverantören ska på begäran översända en orderbekräftelse som återger uppdragets innehåll.

Leverantören ska ha rutiner för kundansvarig personal för alla löpande kontakter med beställaren vad
avser beställningar, leveranser, reklamationer m.m.

4.5 Beställningsförfarande  

Beställning görs från den leverantör som har tecknat ramavtal.      

4.6 Varans beskaffenhet
Varan ska överensstämma med vad som följer av ramavtalet, av beställningen, specifikationen eller
andra instruktioner och ska vara ägnad för beställarens ändamål med köpet.

Om leverantören tillfälligt inte kan leverera en artikel som omfattas av ramavtalet är leverantören skyldig
att leverera liknande artikel med minst likvärdig kvalitet efter godkännande från beställaren. Om en
artikel utgår ur sortimentet ska leverantören erbjuda ersättningsvara, som ska godkännas av RISE
Koncerninköp innan den förs in i det upphandlande sortimentet. Pris på ersättningsartikel får inte
överstiga det avtalade priset.

Nödvändigt informationsmaterial, säkerhetsföreskrifter, användarmanualer, eller annan nödvändig
dokumentation ska medfölja leveransen och utgör en del av varan. Handlingarna ska vara skrivna på
svenska om inte annat överenskommits.

Har krav på viss märkning eller standard ställts på varan innefattar det även komponenter. Leverantören
garanterar att alla eventuella tillstånd, certifikat, licenser eller liknande som krävs för köp,
vidareöverlåtelse, användning eller annat förfogande av varan finns. Dessa ska på RISE
Koncerninköp begäran uppvisas.

Leverantören garanterar att varan eller del därav inte gör intrång i annans tillkommande rätt.

4.7 Emballage och märkning
Leverantören ska förpacka och märka varan enligt ramavtalet samt förse varan med det emballage som
erfordras för transport av varan. Emballage och märkning ska uppfylla de krav som följer av lag eller
annan författning. Detta även i fråga om regler rörande återanvändning och återvinning.

Vid leverans på pall ska leverantören kostnadsfritt återta sina pallar om inget annat avtalats mellan
beställaren och leverantören.

4.8 Leverans
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Kemikalierna ska levereras på avtalad tid. Leveranstid anges i orderbekräftelsen. Har ingen tid avtalats
ska varan levereras snarast efter beställning. Högsta acceptabla leveranstid är 10 dagar för Heptan och
5 dagar för övriga kemikalier på fat. Normalleveranser sker utan tillkommande leveranskostnader.

Om expressbeställningar med kortare leveranstider behöver göras har leverantören rätt att ta ut
kostnader för dessa leveranser. Kostnaderna ska dock godkännas av köparen innan leverans.

Om leveranstiden ändras ska det genast skriftligen meddelas beställaren. Leverantören ska
ersätta beställaren för kostnader som uppstår pga. förändring av leveranstidpunkten. Varan ska fritt
levereras till av beställaren angiven adress. Leverans inkluderar alla kostnader förknippade med
leveransen, inklusive hantering av transportdokument, eventuell förtullning, försäkringskostnader,
kostnader för lastning och lossning, emballering, transportförsäkring, mm.

Varan ska anses levererad när den levererats, mottagits och undersökts av beställaren. Beställaren ska
undersöka varan så snart som mständigheterna tillåter efter leverans. Ska varan installeras eller
monteras ska varan inte anses levererad förrän korrekt installation/montage utförts och varan fungerar
tillfredsställande. Leverantören ska vid leverans samarbeta med beställarens personal, följa instruktioner
samt minimera störningar i beställarens dagliga verksamhet. Behövs utbildning eller särskilda
instruktioner för att nyttja, handha, eller underhålla varan ska sådan anses ingå i priset om inte annat
avtalats.

 

4.9 Pris och prisjustering  

Pris följer av prisbilaga. Angivna priser är i SEK exklusive mervärdesskatt. Ersättningen reglerar
samtliga med uppdraget förenade kostnader.  
 
Avtalade priser är fasta i 12 månader från avtalsstart. Parterna äger därefter rätt till prisjustering. Priset
ligger därefter fast i 6 månader.
 
Begäran om justering, inklusive prislista med begärd prisjustering, ska vara Avtalsansvarig/beställaren
tillhanda senast 4 veckor före eventuell justering. 

4.10 Faktureringsvillkor  

All fakturering ska göras från leverantören, vilket innebär att ingen fakturering får ske från
underleverantör. Faktura ska sändas till köpande organisation.  Avgifter för fakturering accepteras inte.
Fakturor ska:

följa lagkrav, regler och rekommendationer för fakturor och verifikationer
innehålla obligatorisk information enligt vald fakturastandard
innehålla av RISE kravställd information.

En faktura måste minst innehålla nedan information:

Ramavtalets avtalsnummer
Leverantörens organisationsnummer
Leverantörens referenser
Plusgiro/bankgironummer
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Köparens bolagsnamn och organisationsnummer
Inköpsordernummer (om detta anges vid beställningstillfället)
Beställarens namn
Produktbenämning
Artikelnummer
Pris per enhet
Beställd mängd

Fakturan adresseras till den adress som framgår av beställningen.

4.11 Krav på elektronisk faktura
Leverantören skall kunna skicka elektroniska fakturor i formaten Svefaktura 1.0, PEPPOL BIS 2.0,
PEPPOL BIS 3.0.

4.12 Betalningsvillkor  

Betalning ska göras 30 dagar netto efter godkänt uppdrag samt ankommen och korrekt utställd faktura.
 
Dröjsmålsränta enligt räntelagen.

4.13 Ånger- och returrätt
Leverantören ska erbjuda beställaren 1 månads returrätt från det att varan levererats, detta avser
leverans på fat. Vid retur ska kvitto/fraktsedel och obruten originalförpackning skickas med. Kostnaden
för returen ska betalas av beställaren.

Leverantören ska inom 10 dagar från det att returen erhållits återbetala ersättning som eventuellt
tidigare har erlagts för vara och leverans av beställaren.

Ånger- och returrätt gäller inte specialbeställda varor som inte ingår i leverantörens standardsortiment.

4.14 Fel på varan
Varan är felaktig om den avviker från vad leverantören har utfäst eller marknadsfört och vad beställaren
med fog kunnat förutsätta utifrån förutsättningarna vid beställningens tillkomst och vad som avtalats i
övrigt. Varan är också felaktig om den inte kan användas på avsett sätt.

Om varan är behäftad med fel ska leverantören på egen bekostnad utreda orsaken till felet och vidta
rättelse. Leverantören befrias från ansvar genom att visa att felet inte beror på en omständighet som
leverantören ansvarar för. I sådant fall har leverantören rätt att debitera för utredning och reparation av
felet enligt sin vanliga prislista.

Efter att leverantören fått meddelande om fel i varan ska leverantören utan oskäligt uppehåll vidta
rättelse. Rättelse ska ske genom att leverantören korrigerar brist eller levererar en ny felfri vara. Sker
inte rättelse inom skälig tid har beställaren rätt att låta annan, på leverantörens bekostnad, korrigera
bristen eller leverera en ny felfri vara. Beställaren kan också välja att istället begära prisavdrag med ett
belopp som motsvarar felet eller bristen.

Är felet av väsentlig betydelse för beställaren har beställaren rätt att häva beställningen. Beställaren har
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också rätt att häva återstående del av beställningen om leverans utförts till viss del men det finns starka
skäl att anta att framtida leveranser inte kommer att fullföljas utan väsentliga fel.

Vill beställaren åberopa fel i varan ska leverantören underrättas inom skälig tid från det att felet
fastställts.

4.15 Försening  

Leverantören ska utan dröjsmål skriftligen underrätta beställaren om det är sannolikt att en avtalad
leveranstid inte kan hållas samt ange orsakerna till förseningen och den tidpunkt då leverans kan ske.
Om leverantören inte levererar vara i enlighet med ramavtalet eller vad parterna har överenskommit och
detta inte beror på beställaren eller något förhållande på beställarens sida, föreligger försening. Med
försening med leveransen jämställs dröjsmål med att installera varan när installation ingår.

Vid försening ska leverantören betala ett vite på 2 procent av det totala pris som anges i beställningen,
per påbörjad vecka. Detta oavsett om delleveranser gjorts på utsatt tid. Den totala summan av
vitesersättningen för förseningen ska dock inte överstiga 10 procent av beställningens värde.

Beställaren har rätt att kräva fullgörelse. Är förseningen väsentlig har beställaren istället rätt att häva
beställningen avseende den försenade delen av leveransen. En försening ska alltid anses vara väsentlig
om beställaren är berättigad till maximal vitesersättning och varan ännu inte levererats. Beställaren har
också rätt att häva beställningen om det finns starka skäl att anta att framtida leveranser inte heller
kommer att fullföljas utan väsentligt dröjsmål.

Beställaren äger rätt att hålla inne så stor del av betalningen som kan motsvara fordran på grund av
förseningen. Oberoende av om hävning sker har beställaren rätt till ersättning för den direkta skada som
förseningen orsakat. Vad som erlagts i vite ska då avräknas.

Har leverans av vara skett har beställaren endast rätt att häva beställningen eller kräva skadestånd på
grund av förseningen under förutsättning att beställaren senast inom två månader efter leverans har
underrättat leverantören om detta.

Leverantören har rätt till ersättning för visade merkostnader som uppstått på grund av försening orsakad
av beställaren som leverantören inte borde ha förutsett vid beställningen.

4.16 Implementering och uppföljning  

Leverantören ska kostnadsfritt medverka till avtalsuppföljning minst en gång per år om inte annat
överenskommits. Uppföljningen kommer att utgå från ramavtalet och kan komma att omfatta alla krav
som ställts på leverantören eller t.ex. genom att ett slumpmässigt urval av krav kontrolleras.
Leverantören ska ha rutiner och tillhandahålla dokumentation som möjliggör att RISE löpande kan
kontrollera och utvärdera att ställda krav uppfylls.
 
RISE är berättigat att anlita en oberoende revisor eller besiktningsman för att verifiera alla ärenden i
samband med ramavtalet, under förutsättning att RISE har ett rimligt skäl till det.

4.17 Statistik  

Leverantören ska på RISE eller beställarens begäran överlämna statistik för levererade kemikalier med
redogörelse för:
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Statistik ska kunna levereras på köpta artikelnummer, produkter i volym och kronor per verksamhet i en
Excel-fil eller likvärdigt.

Statistik ska erhållas digitalt i av RISE hänvisat format.

4.18 Försäkringar  

Leverantören ska under hela avtals- och ansvarstiden upprätthålla erforderliga företagsförsäkringar
(inklusive ansvarsförsäkring) till betryggande belopp. Försäkringen ska vara tillräcklig i relation till
riskerna med varaninom ramavtalet. Leverantören ansvarar även för eventuella underleverantörer. Om
leverantören inte kan inkludera underleverantörer i sina egna försäkringar ska leverantören i sin
avtalsrelation med underleverantören reglera att motsvarande försäkringsskydd finns i detta led.

Leverantören ska på begäran förse RISE med en kopia på försäkringsbreven samt bevis för att samtliga
förfallna försäkringspremier erlagts.

4.19 Arbetsgivaransvar  

Leverantören ska se till att arbetet bedrivs i enlighet med författningsföreskrifter, myndighetsbeslut,
verksamhetsföreskrifter samt branschregler som syftar till att säkerställa att verksamheten är tillförlitlig
ur säkerhetssynpunkt och att arbetsmiljön är god.

4.20 Anti-korruption  

Leverantören ska aktivt arbeta med anti-korruption. Ingen form av mutor, eller oegentliga erbjudanden
om betalning till eller från anställda, företag eller organisationer tolereras.

4.21 Uppförandekod för leverantören  

RISE avtalspartners ska respektera grundläggande mänskliga rättigheter i sin verksamhet samt följa de
krav som finns uppställda i "Uppförandekod för leverantörer - RISE".

INSPEKTIONER
Genom att leverantören, VD/ansvarig firmatecknare, godkänner detta intygas att leverantören, och
eventuella underleverantörer, följer de krav som är formulerade i detta dokument. Godkännande ger oss
rätt att genom inspektion, eller på annat sätt, undersöka att dokumentets krav efterlevs.

4.22 Sekretess  

Beställaren och leverantören ska se till att uppdraget utförs med beaktande av gällande författningar om
sekretess, tystnadsplikt, informationssäkerhet och överlåtelse av sekretessbelagd information.

Leverantören får inte utan tillstånd från beställaren lämna ut sekretessbelagd information eller
personuppgifter till utomstående.

Beställaren och leverantören förbinder sig att hemlighålla konfidentiellt material och konfidentiell
information som de får av varandra och att inte använda dem för andra ändamål än de som avses i
ramavtalet. Part som lämnar informationeller material till den andra perten ska vid utlämnandet av
information eller material ange om informationen eller materialet är att se som konfidentiell.
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Leverantören får inte nyttja RISE som referensuppdrag eller i marknadsföringssyfte utan skriftligt
godkännande från avtalsansvarig.

4.23 Skadeståndsansvar  

Bryter leverantören mot bestämmelse i ramavtalet och vidtas inte rättelse omedelbart efter att anmaning
härom skickats, ska leverantören utge skadestånd till beställaren. Skadestånd mellan parterna är
begränsat till direkt förlust. Begränsningen gäller inte om uppsåt eller grov vårdslöshet föreligger.

Om beställaren är berättigade till vite av leverantören inskränker inte det rätten att få skadestånd för de
kostnader som avtalsbrottet har orsakat. Vitet ska dock avräknas skadeståndet.

4.24 Produktansvar  

Leverantören ansvarar för all skada på person eller egendom som orsakas av varan vid normalt
användande av varan eller om fel i varan medför reaktioner / konsekvenser som beställaren inte kunnat
förutse.

Uppstår anspråk mot beställaren på grund av skadebringande egenskap hos varan ska leverantören
medverka till att utreda vari skadan ligger samt hålla beställaren skadelös om skadan sannolikt beror
på ett förhållande hos varan. Leverantörens ansvar består så länge sådana krav kan riktas mot
beställaren.

4.25 Befrielsegrunder (Force Majeure)  

Beställaren, leverantören och RISE befrias från sina åtaganden enligt ramavtalet om fullgörandet därav
förhindras på grund av omständigheter utanför dess kontroll som denne skäligen inte kunde förutse vid
ingåendet av ramavtalet och vars följder denne inte skäligen kunnat undvika eller övervinna. Exempel på
sådana omständigheter är krig, terrordåd, naturkatastrof, eldsvåda, myndighetsåtgärd och
arbetskonflikt.

Den som avser åberopa ovan beskriven omständighet ska omgående skriftligen underrätta motpart
därom. RISE och leverantören ska verka för att hitta alternativa lösningar så att ramavtalet trots ovan
hinder kan fullföljas.

Så snart den åberopade omständigheten upphört ska motparten underrättas därom. Om ramavtalets
fullgörande till väsentlig del förhindras för längre tid än nittio (90) kalenderdagar på grund av viss ovan
angiven omständighet äger part, utan ersättningsskyldighet, skriftligen frånträda ramavtalet.

4.26 Skyldighet att bistå vid byte av leverantör  

Om inte något annat har avtalats, är leverantören när denne byts ut, skyldig att bistå beställaren med
nödvändig information eller material till den nya leverantören eller till beställaren, kostnadsfritt om inte
annat skriftligen överenskommits.
 
Leverantören är även skyldig att bistå RISE med samma material i samband med byte av
ramavtalsleverantör. Biståndsskyldigheten börjar redan innan ramavtalet löper ut, när det har sagts upp
eller hävts eller när RISE meddelar att en ny upphandling  kommer att startas.
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4.27 Överlåtelse av avtal  

Ingånget ramavtal får överlåtas under de förutsättningar som framgår av 17 kap. 13 § LOU. Överlåtelsen
ska i förväg godkännas av RISE och överlåtelseavtal ska upprättas skriftligen och undertecknas
av RISE och den nya leverantören.

Leverantören äger inte rätt att, utan skriftligt samtycke, överlåta, upplåta eller pantsätta sina rättigheter
eller skyldigheter enligt ramavtalet.

4.28 Förändrade ägarförhållanden  

Om ägarförhållandet i leverantören förändras och får till följd att bestämmanderätten i bolaget ändras
ska denna förändring skriftligen meddelas RISE. För att detta ramavtal ska fortsätta gälla måste RISE
godkänna det nya ägarförhållandet.

RISE ska ha rätt att begära in utdrag ur aktieboken för att kontrollera ägarförhållandena.

4.29 Förtida upphörande  

RISE respektive leverantören har rätt att säga upp ramavtalet med omedelbar verkan om den andre
parten i väsentligt hänseende begått avtalsbrott och rättelse inte skett inom skälig tid, eller begått
avtalsbrott upprepade gånger.

Beställare har rätt att säga upp kontrakt ingånget med stöd av ramavtalet om leverantören har begått ett
väsentligt avtalsbrott.

RISE har en ensidig rätt att säga upp ramavtalet enligt nedanstående. Innan ramavtalet sägs upp på
grund av omständighet som hänför sig till leverantören ska, om möjligt, leverantören ges möjlighet att
vidta rättelse inom 30 dagar. Följande omständigheter ger RISE rätt att säga upp ramavtalet med
omedelbar verkan: 

Om ramavtalet varit föremål för en ändring som inte är tillåten enligt 17 kap. 9-14 §§ LOU, eller
Om leverantören vid tidpunkten för beslutet att tilldela kontraktet eller ingå ramavtalet befann sig i
någon av de situationer som avses i 13 kap. 1 § LOU och därför borde ha uteslutits från
upphandlingen, eller
Om EU-domstolen i ett avgörande konstaterar att ingående av ramavtalet innebär ett allvarligt
åsidosättande av EU-rätten, eller
Om fullgörande av avtalet skulle innebära att RISE bryter mot sanktion, förbud eller begränsning
enligt beslut av FN eller handelssanktioner eller ekonomiska sanktioner, lagar eller förordningar av
EU, Storbritannien eller USA, eller
Om leverantören belastas av sådan grund som följer av 13 kap. 1 – 3 §§ LOU även om grunden
uppstått efter det att ramavtalet tecknats, eller
Om leverantören inte upprätthåller ett obligatoriskt krav eller ett särskilt kontraktsvillkor under
avtalsperioden, eller
Om det framkommer att leverantören lämnat oriktiga uppgifter, inklusive manipulation av
dokument, i anbudet vilket, om korrekta uppgifter lämnats, skulle ha inneburit att ramavtal inte
erhållits, eller
Om leverantören eller dess företrädare bryter mot relevant gällande lagstiftning och detta kan
antas inverka på utförandet av ramavtalets fullgörande, förtroendet för aktuellt ramavtal eller skada
anseendet för RISE Koncerninköp och beställare eller allmänheten, eller

Bränsle för brandprov 19/41

Sida 8/9



Om leverantören vid minst två tillfällen konstaterat medvetet överdebiterat ett utfört uppdrag mot
beställare, eller
Om domstol eller tillsynsmyndighet fastställer att ramavtalet ingåtts i strid med
upphandlingslagstiftningen, eller
Om andra oegentligheter av allvarlig karaktär från leverantörens sida förekommit. 

Under den tid det tar att utreda misstankarna mot leverantören enligt ovan har RISE rätt att tillfälligt ta
bort tillgängligheten (s.k. tillfälligt beställningsstopp) för leverantörens ramavtal i avtalsdatabasen. Det
tvistiga förhållandet som föranlett beställningsstoppet kräver inte att en tvist slutligen avgjorts. Under
hela den tid den tvistiga frågan är föremål för utredning och prövning har RISE således möjlighet att
använda tillfälligt beställningsstopp. Leverantören har inte rätt till ersättning för uteblivna intäkter eller
andra kostnader på grund av tillfälligt beställningsstopp. Vid förtida upphörande har leverantören rätt till
skälig ersättning för de tjänster som leverantören levererat fram till den tidpunkt då ramavtalet upphör,
men ingen rätt att få någon annan ersättning på grund av att ramavtalet upphör.

4.30 Ändringar och tillägg  

Ändringar och tillägg under löpande avtalsperiod får ske såvida inte avtalets ursprungliga innehåll och
omfattning väsentligen ändras. Dessa måste vara skriftliga och undertecknade av Parternas
behörigaföreträdare för att vara gällande och ska biläggas avtalet.

4.31 Omförhandling  

Part får påkalla omförhandling av bestämmelser i upprättat avtal om ändrade förhållanden som gör att
bestämmelsen väsentligt motverkar parternas gemensamma förutsättningar. Anmälan om
omförhandling ska ske så snart det åberopade förhållandet blivit känt för den part som åberopar
omförhandlingsrätten och befriar inte part från skyldigheten att fullgöra berörd avtalsförbindelse.

4.32 Tvist  

Tvist angående tillämpning eller tolkning av detta ramavtal och därmed sammanhängande
rättsförhållanden ska i första hand lösas genom förhandling parterna emellan. Om parterna inte kan
komma överens ska tvisten slutligt avgöras enligt svensk lag och genom skiljedom enligt Regler för
Förenklat Skiljeförfarande för Stockholms Handelskammares Skiljedomsinstitut. Skiljeförfarandet ska
hållas på svenska i Göteborg. Den omständigheten att tvist hänskjuts till rättsligt avgörande berättigar
inte leverantören att avbryta uppdrag.

4.33 RAMAVTALSVILLKOR

4.33.1 Accept

Samtliga ramavtalsvillkor accepteras

Ja/Nej. Ja krävs

Bränsle för brandprov 19/41

Sida 9/9


